
Art. 16. De minister bevoegd voor Wetenschapsbeleid en de minis-
ter bevoegd voor het Mariene Milieu zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 februari 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid en Sociale Zaken,
Mevr. M. DE BLOCK

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

De Staatssecretaris voor Noordzee,
B. TOMMELEIN

De Staatssecretaris voor Wetenschapsbeleid,
Mevr. E. SLEURS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24062]

29 FEBRUARI 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 18 juni 1990 houdende vaststelling van de
lijst van de technische verpleegkundige verstrekkingen en de lijst
van de handelingen die door een arts aan beoefenaars van de
verpleegkunde kunnen worden toevertrouwd, alsmede de wijze
van uitvoering van die verstrekkingen en handelingen en de
kwalificatievereisten waaraan de beoefenaars van de verpleeg-
kunde moeten voldoen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de uitoefening van de gezondheidszorg-
beroepen, gecoördineerd op 10 mei 2015, artikel 46, § 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juni 1990 houdende vaststelling
van de lijst van de technische verpleegkundige verstrekkingen en de
lijst van de handelingen die door een arts aan beoefenaars van de
verpleegkunde kunnen worden toevertrouwd, alsmede de wijze van
uitvoering van die verstrekkingen en handelingen en de kwalificatie-
vereisten waaraan de beoefenaars van de verpleegkunde moeten
voldoen;

Gelet op het eensluidend advies van de Technische Commissie voor
verpleegkunde gegeven op 22 september 2015;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 december 2015;

Gelet op advies 58.806/2 van de Raad van State, gegeven op
1 februari 2016, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In bijlage I van het koninklijk besluit van 18 juni 1990
houdende vaststelling van de lijst van de technische verpleegkundige
verstrekkingen en de lijst van de handelingen die door een arts aan
beoefenaars van de verpleegkunde kunnen worden toevertrouwd,
alsmede de wijze van uitvoering van die verstrekkingen en handelin-
gen en de kwalificatievereisten waaraan de beoefenaars van de
verpleegkunde moeten voldoen, laatstelijk gewijzigd bij koninklijk
besluit van 25 april 2014, worden de B2 verstrekkingen van punt 1.7
“Medicamenteuze toedieningen” aangevuld met:

“ - Voorbereiding en toediening van vaccins”.

Art. 2. In bijlage II van hetzelfde besluit, laatstelijk gewijzigd bij
koninklijk besluit van 25 april 2014, worden de woorden “Voorberei-
ding en toediening van vaccins, in aanwezigheid van een arts”
geschrapt.

Art. 16. Le ministre qui a la Politique scientifique dans ses attribu-
tions et le ministre qui a le Milieu Marin dans ses attributions, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 février 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique et des Affaires sociales,
Mme M. DE BLOCK

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

Le Secrétaire d’État à la mer du Nord,
B. TOMMELEIN

La Secrétaire d’Etat à la Politique scientifique,
Mme E. SLEURS

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2016/24062]

29 FEVRIER 2016. — Arrêté royal portant modification de l’arrêté
royal du 18 juin 1990 portant fixation de la liste des prestations
techniques l’art infirmier et de la liste des actes pouvant être confiés
par un médecin à des praticiens de l’art infirmier, ainsi que des
modalités d’exécution relatives à ces prestations et à ces actes et des
conditions de qualification auxquelles les praticiens de l’art
infirmier doivent répondre

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’exercice des professions des soins de santé,
coordonnée le 10 mai 2015, l’article 46, § 3;

Vu l’arrêté royal du 18 juin 1990 portant fixation de la liste des
prestations techniques de l’art infirmier et de la liste des actes pouvant
être confiés par un médecin à des praticiens de l’art infirmier, ainsi que
des modalités d’exécution relatives à ces prestations et à ces actes et des
conditions de qualification auxquelles les praticiens de l’art infirmier
doivent répondre;

Vu l’avis conforme de la Commission technique de l’art infirmier
donné le 22 septembre 2015;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 23 décembre 2015;

Vu l’avis 58.806/2 du Conseil d’Etat, donné le 1er février 2016, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’annexe I de l’arrêté royal du 18 juin 1990 portant
fixation de la liste des prestations techniques de l’art infirmier et de la
liste des actes pouvant être confiés par un médecin à des praticiens de
l’art infirmier, ainsi que des modalités d’exécution relatives à ces
prestations et à ces actes et des conditions de qualification auxquelles
les praticiens de l’art infirmier doivent répondre, modifiée en dernier
lieu par l’arrêté royal du 25 avril 2014, les prestations B2 du point 1.7
« Administration de médicaments », sont complétées comme suit :

« - Préparation et administration de vaccins ».

Art. 2. Dans l’annexe II du même arrêté, modifiée en dernier lieu par
l’arrêté royal du 25 avril 2014, les mots « Préparation et administration
de vaccins, en présence d’un médecin » sont supprimés.

21598 BELGISCH STAATSBLAD — 30.03.2016 — MONITEUR BELGE



Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 februari 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2016/11040]
25 JANUARI 2016. — Ministerieel besluit houdende goedkeuring

van de wijzigingen aan het marktreglement voor de uitwisseling
van energieblokken

De Minister van Energie, Leefmilieu en Duurzame Ontwikke-
ling,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 18, § 1, eerste lid, 3°, gewijzigd bij de wet van
1 juni 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 2005 met betrekking tot
de oprichting en de organisatie van een Belgische markt voor de
uitwisseling van energieblokken, artikel 8, § 2;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 september 2014 houdende
goedkeuring van de wijzigingen aan het marktreglement voor de
uitwisseling van energieblokken;

Gelet op het voorstel van wijzigingen aan het marktreglement van
Belpex NV van 13 november 2015;

Gelet op het advies van de Commissie voor Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 7 januari 2016;

Gelet op het advies van de Belgische Autoriteit voor Financiële
Diensten en Markten (FSMA), gegeven op 7 januari 2016,

Besluit :

Artikel 1. Het marktreglement voor de uitwisseling van energieblok-
ken, zoals gewijzigd en bijgevoegd bij dit besluit, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 4 september 2014 houdende
goedkeuring van de wijzigingen aan het marktreglement voor de
uitwisseling van energieblokken wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2016.

Brussel, 25 januari 2016.

Mevr. M.-Ch. MARGHEM

BIJLAGE

BELPEX MARKTREGLEMENT

I. INLEIDING
Belpex heeft tot doel een transparante, niet-discriminatoire en

professionele markt te organiseren voor het verhandelen van elektrici-
teitsblokken. In een dergelijke markt worden de Levering- en Afname-
orders van de Deelnemers op een optimale manier met elkaar
gecombineerd.

Het onderstaande Marktreglement biedt de noodzakelijke waarbor-
gen voor de organisatie en de werking van deze markt en voor de
bescherming van de belangen van de Deelnemers.

Artikel 1. Definities
De onderstaande definities zijn van toepassing op de Deelnemers-

overeenkomst.

1. « Aanvrager » : een Persoon die een aanvraag indient om
toegelaten te worden op de Belpex Spot
Market als Rechtstreekse Deelnemer;

1. « Candidat » : une Personne qui pose sa candidature pour
être admise sur le Belpex Spot Market en
qualité de Participant Direct;

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargée de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 février 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,
Mme M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2016/11040]
25 JANVIER 2016. — Arrêté ministériel portant approbation des

modifications au règlement de marché d’échange de blocs
d’énergie

La Ministre de l’Energie, de l’Environnement et du Dévelop-
pement durable,

Vu la loi du 29 avril 1999 relative à l’organisation du marché de
l’électricité, l’article 18, § 1er, alinéa 1er, 3°, modifié par la loi du
1er juin 2005;

Vu l’arrêté royal du 20 octobre 2005 relatif à la création et à
l’organisation d’un marché belge d’échange de blocs d’énergie, l’arti-
cle 8, § 2;

Vu l’arrêté ministériel du 4 septembre 2014 portant approbation des
modifications au règlement de marché d’échange de bloc d’énergie;

Vu la proposition de modification au règlement de marché de la SA
Belpex du 13 novembre 2015;

Vu l’avis de la Commission de Régulation de l’Electricité et du Gaz,
donné le 7 janvier 2016;

Vu l’avis de l’Autorité belge des Services et Marchés financiers
(FSMA), donné le 7 janvier 2016,

Arrête :

Article 1er. Est approuvé le règlement de marché d’échange de blocs
d’énergie tel que modifié et fixé dans l’annexe au présent arrêté.

Art. 2. L’arrêté ministériel du 4 septembre 2014 portant approbation
des modifications au règlement de marché d’échange de bloc d’énergie
est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 31 mars 2016.

Bruxelles, le 25 janvier 2016.

Mme M.-Ch. MARGHEM

ANNEXE

BELPEX REGLEMENT DE MARCHE

I. INTRODUCTION
Belpex a pour but d’organiser un marché transparent, non-

discriminatoire et professionnel pour l’échange de blocs d’électricité.
Un tel marché organise une rencontre optimale entre les Ordres de
livraison et les Ordres de prélèvement soumis par les Participants.

Le Règlement de Marché ci-après fournit les garanties nécessaires
pour l’organisation et la gestion de ce marché et la protection des
intérêts des Participants.

Article 1er. Définitions
Les définitions ci-après sont applicables au Contrat de Participation.

21599BELGISCH STAATSBLAD — 30.03.2016 — MONITEUR BELGE


